

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 42

WE SRZODK D N I A 27 M A I A 1801.

Z Wiednia d. 20. Maia.

J. C. K. M. raczył najłaskawiej swo
iego aktualnego koresyliarza i szambelana,
dawnoicy w palatynorenskiej służbie będą
cego ienerata leytnanta hrabię Zedtwitz,
feldmarszałkiem leytnantem mianować. —
J. C. K. M. raczył C. K. gabiezetowego ar
chiwalnego dyrektora i nadwornego sekre
tarza Jena Floryana Baumberga w nad
grode za jego 42 letnie krajowi nader uży
teczne i ważne usługi złotym łańcuchem
z honorowym medalem najłaskawiej uda
rować.

Krzysztof de Kerestury właściciel w
Bannacie dat dobrowolney ofiary szpitalo
wi zalegowemu w Temeswarze 5 centna
rów ryzu dobrego gatunku: J. C. K. M.
raczył najłaskawiej ten jego czyn patryo
tyczny z najwyższym ukentowaniem przy
jąć i rozkazać w swoim najwyższym
imieniu Keresturego pochwałć. — Uprzy
wileowany sztukmistrz i faierwerkerz Ga
spar Sauer d. 17 t. m. pierwszo suów te
goroczny faierwerk zapalił, który tak co

do obrazów i kolorów, iako też pełnych
gustu i mamiących odmian, niezmiernie
piękne uczynił widowisko. Najjaśniejszy
Wielki Xiążę Toskański, Arcy Xiążę An
toni, i Xiążę Albert Cirszyński byli przy
wykonaniu jego, a sztukmistrz od licznie
zgrupowanego ludu niezmiernie odebrał
poklaski. — O postępie instytutów rzemie
ślniczych po wszystkich tutejszych przed
mieściach następująca czyni się wiado
mość: Postęp dobrowolnych pracowni
pokazuje się ztąd, że w miesiącu Stycaniu
3403, w Lutym 3500, w Marcu 3416 osób
pracowało, z których każda bierze zapłaty
dzienney od 2 do 23 kraycarów. Sędzia
w Lichtenthalu Gaspar Windbiller do wzo
stu tych instytutów wiele się przyłożył,
prócz tego dystyngwowali się następujący
dozorcy. Katarzyna Schnatterowa w
Gumpendorfie zatrudniała ręce osób 216.
Augustyn Frölich w Hungelbrunie osob
340, Maciej Stelly 150, Andriej Triebl
250, Franciszek Haifagel 294 osób, w szys
scy trzy na Leopoldusztadzie. W Lichta-

thalu Jan Wagner 155, Jan Gölich 180, Gaspar Windbilier 198 osób. Teresa Fellingierowa w Wargarethen 285, Andrzej Kluber w Nikolsdorfie 285, Piotr Amon w Neulerchenfeldzie 295, i Adam Götz na Wiedenie 302 osób. Znaczna bardzo liczba robotników znalazła swoje utrzymanie przy C. K. woyskowej ekonomii. Następujący dozorczy dopraszali się o więcej osób do roboty, iako to: Katarzyna Schnatterowa w Gumpendorfie o osób 30, Maciej Stally o 20, Roch Pohl o 2, Henryk Mayerhofer o 2, wszyscy na Leopoldstadzie. Jan Wagner w Lichtenthalu o 100, W Nikolsdorfie Franciszek Bethiška o 50, Piotr Amon w Neulerchenfeldzie o 100, Adam Götz na Wiedenie o 100 osób. Z resztą zgłosili się jeszcze i niektórzy inni dozorczy, którzyby nieoznaczoney liczby robotników życzyli sobie.

Z Sztokolnu d. 5. Maia.

Na notę, którą Roszysko-Imperatorski minister stanu i rzadca wojenny hrabia Pahlen, w imieniu swego Monarchy przez rosyjskiego posta w Kopenhadze angielskiemu admirałowi Parker na bałtyckim morzu przesłał, dał wspomniony admirał rosyjskiemu postowi w Kopenhadze P. Lisakiewicz następującą odpowiedź:

Na krol. linio. okręcie London na morzu d. 22 Kwietnia 1801.

Mci Panie! W tym momencie miałem honor odebrać JW. P. Dobr. list pod d. 20 t. m. wraz z kopia listu JW. hrabi Pahlen. Mogę JWP. D. zapewnić, iż oba szczególnejsze sprawiły mi ukontentowanie przez nadzieję, że Roszyska i W. Brytania połączą się znowu węzłem przyjaźni i dobrego porozumienia. Natychmiast powracam do Kiöge zatoki dla oczekiwania tam roz-

kazów mego dworu. Stosownie do rozkazu Imperatora wydam podobne rozkazy, aby wszelkie nieprzyjacielskie kroki przeciw poddanym Roszyski, Danii i Szwecyi wstrzymane były. Mam honor bydź &c.

H. Parker,

admirał kom. flotą J. K. M. na bałtyckim morzu.

Ta odpowiedź została przez rosyjskiego ministra Królowi naszemu i rosyjskiemu tu ambasadorowi udzielona. Szodki przedsięwzięte na obronę naszych brzegów trwają jednak nieprzerwanie; żegluga nasza zagranicę nie jest tego roku znacząca. Król Jmć bawi się jeszcze ciągle w południowych prowincjach, i przez drukowany rozkaz rozporządził iak ma bydź postąpione w przypadku pożogu Królowy Jmć naszey w czasie iego nieprzytomności. Radca stanu hrabia Wachmeister, marszałek stanu hrabia Brache i Piper będą obecni przy rozwiązaniu Królowy Jmć.

Baron stanu i admirał hrabia Wachmeister, który złożył komendę nad flotą w Karskronie, przybył tu dziś w wieczór aby był obecny na sprawie w sądzie nadwornym względem spożożenia wypływu floty z Karlskrony. — Z powodu zawieszenia broni bieg wexiów znizył się znowu.

Z Londynu d. 8. Maia.

Z listu pewnego Anglika.

Czytam z zadziwieniem w monitorze, paryzkim, że Marattowie pod dowództwem syna Tippos Saiba pobili woyska angielskie, niech się tylko zastanowi, cokolwiek, a uzna niepodobieństwo tego. Państwo Mysore dzielnością Hyder Algo wzniesione w roku 1792 potowę swey wielkości utraciło, a w roku 1799 d. 13 Lipca

traktatem w Hydrobad między kompanią, Subach Decanem, i Maratami zawartym zupełnie zaginęto. Anglicy właściwi Tippu Saiba zwyciężcy wzięli Stolicę Seringapatnam, i zicy nader znaną okolicą; zre pobrażę Canara od przyładka Ramas w poblizu Goi, aż do przyładku Dilly, gdzie się brzeg malabarcki zaczyna. Piękne to pobrażę rozlega się na 324 mil kwadratowych i czyni 935,622 Rupiów (3,742,488 zł. pol.) ma piękne porty, z których Onor i Mangalor są nayważniejsze; przyłączono go do wielkorządztwa Bombay, a stolicę wielkorządcy do Mangalor; góie Wielką prowincją Coimbatore na 449 mil kwadratowych rozległą, a 1,305,888 rupiów (5,223,552 zł. pol.) przynoszącą, którą do wielkorządztwa Madraskiego przyłączyli, a przez to pomnożyli barzo siły swoje w Decan. Nizam Subach Decanu dostał za swe dziełne Anglików wspieranie niewielką część państw Tippu Saiba tylko od 480 mil kwadratowych, ale ta czyni mu rocznie 1,821,000 rupiów (7,284,000 zł. pol.) Marattowie jako także Anglików sprzymierzeńcy, dostali prowincją Sonda od 228 mil kwadratowych 791,000 rupiów (3,164,000 zł. pol. przynoszącą. Część pozostała państwa Mysorskiego darem wspierania Angielskiej dostała 50-letnie Xcia Kisna Raige który, r. 1799 d. 24 Lipca na tronie był posadzony. Dochody jego wynoszą 4,122,228 rupiów (16,488,912 zł. pol.) a rozległość kraju 1190 mil kwadratowych. Zaprzysiągł go wierność kompanii wschodnio indyjskiej, przyjął znaczny korpus wojska angielskiego do państwa swoich i onym żołd dał, a nadto, drugi z swoich poddanych utrzymywać się obowiązał, i żadnego Europejczyka w kra-

jach swoich nie cierpieć. — Wojska angielskie od Bednore przez Chitteldrog i Nandziddroog aż do Punganor linią od 190 mil jeograficznych czynią, a gęste fortyfikacje i liczne działa robią ją nieprzystępną naypotężniejszemu europejskiemu wojsku, któreby lądem od północy chciało do Indyy wkroczyć, na południe zaś tej linii wszystką angielskie uznaje panowanie. Teraz dam W Panu obraz człowieka, z jakimśmy do czynienia mieli. Sułtan Tippoo Saib urodził się r. 1749, a w r. 1782 d. 9 Listopada już z oycem swym Hyder Alym wyszedł na wojnę, ta się pokojem w Mangalor r. 1784, 11 Marca zakończyła bez straty i korzyści. Wziął on był naprzód tytuł Sułtana Myzory, a po śmierci Rajach Chiaum r. 1796 wzięwszy w niewolę Xcia Myzory, tytuł w dziedzictwo zamienił. Rząd jego był ostry ale dobry. Państwo po naykrwawszych wojnach w krótko się w stanie kwitującym pokazywało, a poddani z naywiększym ku niemu byli zawsze przywiązaniem. Do boju więc cev miał mężstwa niż zdadności; był chciwy czytania Xiążek, co pozostała ponim biblioteka świadczy; lubił pisma, i wiele dzieł w rękopismach zostawił. Jedno, co go czerai, jest momentalne okrucieństwo. Ale niezmondowana czynność, i nieustraszona odwaga zalecać go będą. Jego nieograniczona duma wszystkim zagrażała sąsiadom; zawiść przeciw Anglikom dziedziczył po swoim oycu, ta mu przewodzić w wszystkich planach i przymerkach, ta w r. 1792 wydarła 2800 mil kwadratowych, ta naostatek pozbawiła go i reszty, odebrała mu tron i życie, które d. 4 Maia 1799 w mężney obronie stolicy swojej utracił. Już kompania po jego

śmierci nie ma się kogo w Indjach obawiać, pomnożone siły, i użyte ostrożności zapewniają im bezpieczne panowanie. Syn Tipoo Saiba, z hordą niewdzięcznych Marattów nie potrafił nic uokazać przeciw ćwiczonemu Anglików wojsku, owszem ostateczną swą zgubą przypłaci drogą wzdargę swych dobroczyńców.

Listy z Nowego Jorku pod d. 25 Marca donoszą, o zajęciu części hiszpańskiew St. Domingo przez jenerała Toussaint l'Ouverture w imieciu Rzepltey francuzkiej. Mieszkańcy hiszpańscy za zbliżeniem się Francuzów obcieli się bronić, ale potem nakłonić się dali. Zięcie to jest skutecznieniem iednego z artykułów przymierza między Hiszpanią i Francją. Donoszą daley z St. Domingo, że tam zwołano powszechne zgromadzenie, dla naradzenia się względem ułożenia xięgi ustaw, która ma bydź nayprzód czaroemu jenerałowi Toussaint l'Ouverture przedstawiona, a po otrzymaniu tego zezwolenia Rzepltey francuzkiej do potwierdzenia postana. — D. 2 Lutego Toussaint l'Ouverture jenerał naczelny armii francuzkiej w St. Domingo, wydał do współobywatelów swoich w części francuzkiej St. Domingo odezwę w następujących wyrazach:

” Obywatel! Donoszę Wam z naywiększą radością, że część hiszpańską St. Domingo w imieniu Rzepltey Francuzkiej objąłem. Jedna kolumna pod dowództwem jenerała Moyse ruszyła na północ ku St. Jago, gdy druga tym czasem pod szefem brygady Riwtem l'Ouverture na południe ku St. Domingo się ułata. Każda z nich od gromady hiszpanów atakowana była, którzy edawali się chęć nam przeczyć zięcia. Tym czasem kolumny republikańskie

posuwały się daley; przedsięwzięte otema nie środki mądrości i ludzkości oszczędziły krwi rozlewu, i z małą bardzo stratą cały posiadliśmy wyssep. Po pierwszym zaraz napadzie, namowa była iedynym środkiem, którego używał Zamiaty moie nayswieńniejszym uwięzione zostały skutkiem Osoby i własności były ściecie szanowanemi. Jenerał adiutant H becourt którego do gubernatora hiszpańskiego Don Joachima Garcii wystał z zleceniem traktowania o ustąpienie wyspy, poselstwo swoje z chwałą i roztropnością uskutecznił. Oświadczam owszem, że officyerowie i żołnierze armii St. Domingo dobrze się zasłużyli oyczyźnie. — Pozdrowienie i bsterstwo. — *Toussaint l'Ouverture.* — Nabytek części hiszpańskiej St. Domingo jest nader dla Francyi szacowny, upawa kraiu lubo nie jest równa części francuzkiej, znaczenie atoli podwyższona bydź może. Stoica Santa Domingo liczy 20,000 mieszkańców; jest ona założona w r. 1494 od Bartłomieja Kolumby, brata Krzysztofa Kolumby. W Stolicy tej obudwóch spoczywają popioły. — Arcybiskup St. Domingo jest prymasem całych Indyów hiszpańskich. Zgromadzenie narodowe zjednoczonego ludu St. Domingo, które ma nową ustaw xięgę dla osady ułożyć, zbiera się w Port-u Prince.

Przybyły w tych dniach z Portugalii dwa pakieboty. Pierwszy przywiózł listy pod d. 10 Kwietnia w następującej treści: — Hiszpanie prowadzą ciągle płody krajowe łodem do Portugalii, chociaż granice nasze wojskiem są obsadzone. Kawaler o'Aranje bywszy posłem do Francyi, ma wkrótce wyjechać do traktowania o pokój. Odieżdża on na iedną fregacie do

Orientu. Trzy miliony talerow i inne własności hiszpańskie na okrętach portugalskich z Rio Janeiro tu przybędą. To przeciw się oświadczeniu wojny Króla Hiszpańskiego i daje zupełne światło o jego nieczynności. „ Drugi pod d. 16 przywiózł następującą wiadomość: ” Kuryer z Madrytu d. 15 przywiózł do Lizbony depesze, które zawierają propozycją o terytorii i sześcio miesięcznego rozejmu. — Gdy Portugalia nie jest w stanie oprzeć się grożącemu napaści Francuzów i Hiszpanów, unieśliż zatem, że już na część uczynionych propozycy przystała. Xiążę Regent wydał rozkazy do wojsk portugalskich nadgranicznych, ażeby się żadnych nieprzyjacielskich kroków nie dopuszczaly, gdyż on zamysla rozterki zachodzące w dobry sposób zagodzić. Wojska posiłkowe angielskie już wsiadły w Lizbonie na wojenne angielskie i kupieckie portugalskie okręty do Oporto; odtąd ich jednak nieco się jeszcze przewlecze, gdyż angielskie wojenne okręty wyszły na przeciw pływającemu z Brazylii konwojowi. Hiszpania ma żądać od Portugalii odstąpienia części Brazylii. Don Lorenzo de Lima jako nowy ambasador do Londynu, a margrabia de Nizza z zleceniami do Petersburga z Lizbony wyjechał.

Na ostatniem zgromadzeniu klubu Whig d. 5 oświadczył P. Fox, że gdy dawne systema na nowo odżywione zostało, on widzi się być przymuszonym oddać się znowu do parlamentu. P. Erskine o skarż i odnowionym gwałt konstytucyj przez gawieszenie prawa *Habeas corpus*. Zapowiedział, że tutajsi xięgarze (firmy) P. Foxowi za dni to jego Dzieła Anglii za parowania Stuartow 5000 f. szt. (200,000

zt. pol.) — Dzienniki tuteysze mówią, że Król Pruski oświadczył, iż zajęcie Hanoweru miało tylko w celu bezpieczeństwo kraju, i zapewnienie go przed zajęciem cudziem, i że za zainknieciem niebezpieczeństwa ono ustanie. — Bryg jeden z depeszami od lorda Keyth płynący spotkawszy się d. 17 Kwietnia z jednem okrętem naszym przed Gibraltarem, zapewnił go, że wiezie wiadomość o zupełnej porażce Francuzow w Egipcie. — Zdrowie Króla jeszcze się tak dalece nie polepszyło, aby się mógł bez niebezpieczeństwa w podróż do Weymut puścić, owszem w tych dniach wcale nie wyjeżdżał konno. — Gdy podobieństwem bydlę się złaie, iż Francuzi chcą do nas wylądować, rząd nasz żadnych nie spuszcza środków do ich odparcia; z kommissarzow z wydziału marynarki do Portsmouth wyjechało, aby przyspieszyć transport okrętow kanonierskich do Jersey i Guernsey. Kapitan Hawker obeymie nad nimi komentarz. Z Plumut jeszcze d. 5. wyszedł pierwszy oddział baw kanonierskich. — Jeden liniowy francuzki okręt, i jedna frigate były od naszego okrętu Baffeur od 98 armat o 5 mjl morskich od Belle Isle widziane. Zmierzaly one ku cięśninie gibraltarskiej, i mają mieć na sobie wojsko. Okręt Bunszik od 74 armat popłynął z Portsmouth do floty Parka. Jeden z naszych wojennych okrętow Loire wpędził jedną francuzką szalupę i z korwety na płaski w pobliżu Cherburga. — Część lorda Keitha zdobyte przed Kopenhagą nieprzyjacielskie okręty szacują do 20,000 f. szt. (800,000 z.) — Z Gibraltaru popłynęła także nieco wojska do Egiptu. — Brat lorda Nelsona Maurycy Nelson, który był umieszczony

przy morskiej komisji, umarł w tych dniach, i w swojej familii grobie pochowany.

Długi narodowe W. Brytanii podług ostatniego obrachunku wynoszą 479,934 488 f. szt. (19,197,379 520 z.p.) roczne potrzeby 20,788,018 f. szt. (831,520,720 z.p.) a summa dawcey i nowej hipoteki 4,989,818 f. szt. (199,592,720 z.p.). Taxa od pudru w przeszłym roku uczyniła 55,695 f. szt. (3,827,800 zł. pol.)

Admirałowie Hyde Parker, i lord Nelson zebrali dla wdow i sierot poległych w bitwie na dniu 2 Kwietnia wojowników od każdego kapitana po 15 f. szt. a sami dali po 150 f. szt. — P. Shairpe, który w charakterze naszego jeneralnego konsula do Rosyi powraca, ma, jak mowią, wprzód się do Kopenhagi udać, i tam poprzedniczych zleceń swoich dopełnić. — Pomiędzy niepewnemi wiadomościami i to należy liczyć, iakoby Ameryka na okręty angielskie embargo włożyła. — Odprawiono 170 robotników od warsztatow plimutskich, ktorzy się niespokojnie sprawowali. Jeniec francuzki Jozue de Silva, przegraszwy swoię tygodniową płacę z głodu umarł, iako to felczerowie przy otworzeniu trupa oświadczyli. Agent zatem francuzki kazał popsuć stoliki do grow. Z tem wszystkim ienicy zrobili znouw sobie stoł bilarowy z samey ziemi. — Dzienniaki tutajsze mowią, że choroba w Kadyx na nowo się pokazała, i że dla tego oddział woysk hiszpańskich na granicy Andaluzyi kordon rozciągnął. — Lord St. Helens, który wczoray do Plimut stąd odjechał, i zamtąd w charakterze ambasadora do Petersburga się uda, weźmie z sobą P. Tomasza Bidwilla i 3 posłańcow stanu. — Do kommo-

dorow naszey egipskiej wyprawy poydą w tych dniach na okręcie wojennym depesz. Odchodzi także paka listow do osob naszey armii i marynarki tamże. — Cena zboża co raz się bardziey zniża. — Papiery 3 procentowe stoią 60 $\frac{3}{4}$ za sto.

Z *Genui* d. 25. Kwietnia.

Eskadra pod kontra admirałem Gantheaume która na dniu 19 Marca wyszła z Tulonu, d. 5 Kwietnia powrociła znouw do tegoż portu dla naprawienia dwoch liniowych okrętów które na wysokości Kapu Bon uszkodzone od skał zostały. Drislay rozeszła się wiadomość że ta eskadra wypłynęła znouw z Tulonu albo przynajmniej w dniach tych wypłynie: ale dodają, że kontra admirał Gantheaume niedowodzi nią więcej. Wiadomo jest iż znayduie się na niej 3 do 4 tysięcy woyska liniowego, i że wypłynęła z portu Brestenskiego d. 23 Stycznia; w połowie miesiąca Lutego była na wysokości Kapu Gattes na wschodniem brzegu Hiszpanii; wyrachowano przeto iż gdyby zamtąd prosto udała się była do Alexandryi, a w podrozy swojej żadnego niedoświadczyła przypadku, uprzedziła bybyła przybycie tam eskadry pod admirałem Keith która dopiero dnia 1 Maia przed Alexandryą pokazała się, tak dalece, że Anglicy wylądowaszcy na d. 8 Marca mieli bybyli przeciwko sobie 7 do 8 tysięcy ludzi zamiast 3 do 4 z którymi jenerał Friant bezużyteczne czynił usiłowania dla przeszkodzenia Aberkrombiemu zajęcia półwyspu Abukir.

Jenerał Marmont który tu przybył ma w dalszą do Paryża udać się drogę. Mieysca jego w dowodzeniu artylerią w armii włoskiej zastępuje jenerał Lacombe St. Michel.

Gdy wyrok pierwszego konsularzpltey Francuzkiej poleca radzie konsulta na zwaney ułożenie projektu konstytucyi dla rzpltey Liguryyskiej, Rada ta wyznaczyła ostatniego wtorku kommissyą z 7 członków złożoną w celu podania iey planu konstytucyi. Kommissya ta składa się z obywatelów Cambiaso, Corvetto, Celasia, Ferreri, Afsaretto, Roggier, i Solari.

Z Medyolanu d. 30. Kwietniu.

Na dniu dzisiejszym odprawia się tu naywiększą okazalnością święto pokoju tudzież założenie pierwszego kamienia na Forum Bonaparte. Rowno ze dniem odgłos armaty zapowiedziała tę ułoczystość. Wszystkie sklepy są pozamykane: cała gwardya narodowa jest pod bronią. Władze konstytucyjne i ich orszaki zbliżają się ku wielkiemu rynkowi Forum. Lud naywyższą okazuje radość.

Kraie na prawym brzegu Adygi na mocy traktatu Lunewilskiego przyłączone do rzpltey Cisalpińskiej, podług systemy republikantckiej w krotce urządzone zostaną. Składają się one z Polesino de Rovigo; z połowy miasta Legnago i iego gruntów; z kampanii Verońskiej i trzech części z czterech tego miasta; nakoniec z części kraiu leżącego między Adygą i rzeką Gardą. Ludność tych kraiów podają do 200,000 mieszkańców.

Z Konstantynopolu d. 14. Kwietnia.

Lord Elgin odebrał z Egiptu wiadomość, że jenerał Abercromby d. 30 Marca umarł na rany odniesione w bitwie d. 21 Marca; jenerał Hutchison objął po tego śmierci nad armią Angielską w Egipcie kommandę. — Pogłoska jakoby d. 24 Marca nowa bitwa w Egipcie zaszła, w której Francusi zupełnie Anglików pobili nie-

potwierdziła się. — Jenerał Moore umarł także na odniesione w Egipcie rany.

Chcą tu już mieć wiadomości z Egiptu do 31 Marca. Stratę Francuzów aż do tego czasu podają do 4000, a Anglików do 3000 ludzi. — Anglicy i Turcy nie przestają na lądzie i na wodzie wzmacniać się w woyska, w okręty, w artyleryą i ammunicyą, dla popierania daley otrzymanych na początku korzyści. Postanowiono Alexandryą wziąć szturmem, jeżeli załoga nie skłoni się do iey oddania.

Z Frankfurtu d. 9 Maia.

Dzis reszta woysk francuzkich tędy przechodzi. Szef brygady Desaix złożył tu już swoją kommandę, i za swoje chwalebne postępowanie nayuroczystsze dziękczynienie od tutejszego magistratu odebrał. Cesarskie bankowe papiery od dni 8 podniosły się w cenie, gdy od początku woyny mocno były spadły. — W Aschaffenburgu ogłoszono że Elektor Moguncki do Erfurtu odjeżdża. Xzę Konstancyi nadaie się zaowu do Mörsburga, a Xzę Spiry do Neuchaus swey wiosci w Würtemberskiem leżący.

Z Berną d. 5. Maia.

W dniach tych rada prawodawcza przesłała radzie wykonawczyey poselstwo w którym przekłada iey niebezpieczeństwa i nieprzyzwoitości wynikające z przedłużania rządu tymczasowego w Helwecyi. „ Interes nawet Francyi mówi w tym poselstwie, rownie koniecznie jak własny nasz zdaie się wciągać, aby urządzenie konstytucyjne Helwecyi niebyło odużey odwlekane. M drość rządu Francuzkiego nie może chcić bezwzględnie upadku narodu, który, jako spokojny Sasias i wierny sprzymierzeniec jest mu istotnie użyte-

czym, który podbudzany intrygami, igrzący poduciemieniami, przyprowadzony nakoniec do rozpaczyny mogłoby się kiedy stać dla Francyi bieżem zemsty. Rada prawodawcza wzywa więc was, obywatele członki rady wykończycy, abyście ją o położeniu i stosunkach rzpltey uwiadomili, abyto mogło ją kierować w ciągu iey pracy dla przyspieszenia ile bydź może urządzenia konstytucyynego rzpltey.,,

Z Paryża d. 6. Maia.

Wczoray pierwszy konsul odprawił wielką rewiię. Wieczorem dał wielki bal dla jenerałów, potem udał się na teatr republikański, gdzie na iego żądanie grano sierotę chińską, i niecierpliwego, i teyże nocy powrócił do Malmaison. — Mówią tu od dni kilku, że Król Szwedzki przysłał ambasadorzem do naszey rzpltey jenerała Armfeldta. Pani Stael żądała u Sędziego pokoju rozvodu z swym terazniejszym małżonkiem. — Przy woysku, które się w Bordeaux na wyprawę przeciw Portugalii zgromadziło, nayostrzeysia zachowuje się karność. Ludwik Bonaparte skasował na rewii w obliczu 20,000 ludzi iednego brygadyera, za złe sprawowanie się, i że był podpity. — Podług planu Bonapartego woyska francuzkie ieszcze cały rok we Włoszech pozostaną, a Piemont aktualnie za rzpltą przeistoczony zostanie. Mówią także o odnowieniu przymierza roku 1756 między Cesarzem niemieckim i rzpltą francuzką. — Stary Xąż Parmeński ustąpił już formalnie Toskani swemu synowi. Francya z Hiszpanią na jenerałowym pokoju obstawać przy tem będą, aby on był Królem Etruryi uznany. Pierwszy to jest monarcha, który od czasu rewolucyi przez Francją przejeżdża. — Znaydziemy w dzienni-

kach następnych pod artykułem z Genui, że w Liworno na wszystkie okręty włożono embargo, i że ich Francuzi chcą użyć do tajney wyprawy. Do pogłosek niepewnych należy, że zatoka de la Spezzia, Sarzan, i iey okolice wcielone będą do Toskani. Rzpłta Liguryyska ma dostać część Monferratu, i Tortońskiego. — W Xstwie parmeńskim głód panuje i wiele już osób padło ofiarą iego.

Z Brukselli d. 5. Maia.

Officyer Pruski iadący do Paryża na dniu dzisiejszym zrana przejeżdżał tędy. Listy z Hollandyi mieszczą w sobie, że wiele korpusów piechoty batawskiej które świezo przybyły z prawego brzegu Reuu, odebrały już rozkaz udania się do Medemblick, Alkmaer, Horn, Enkuyven, i innych miejsc północney Hollandyi, oboz który w tamtych okolicach miał bydź założony, dopiero w przystym miesiącu założony będzie. Natem czas jenerał Augereau w towarzystwie jenerała Victor i wielkiej części swojego głównego sztabu uda się do Alkmaer dla odprawienia reii z korpusem francuzko-batawskiego woyska które w okolicach tego miasta ma obozować i składać się będzie z 12 tysięcy ludzi powiększey części piechoty.

Z Petersburga d. 27. Kwietnia.

Jenerał maior Xąż Eugeniusz Württembergski został do piechoty przeniesiony i otrzymał szefowstwo regimentu grenadierów Taurcyckich. — Przy świącie J. J. Mei umieszczony jest półkownik Xąż Dołgoruków V. skrzydłowym adiutantem; jenerał maior Repnisko i jenerał leynant Xąż Dołgoruków II. mianowani są członkami rady wojenney. — Wiele oddalonych officyerów są do służby przywołani.

GAZETY KRAKOWSKIE

W S R Z O D E D R I A 27. M A I A 1801.

Z Paryża d. 8. Maia.

Wczorayszy Monitor zamyka, co następuje: "Dla dogodzenia niecierpliwey publiczności, iesteśmy upoważnieni oznaymić, że rząd od przybycia okrętu Ozyrys żadnych dotąd nie odebrał z Egiptu wiadomości, a publiczność nie ma dawać naymniejszyey wiary temu, co dzienniki angielskie doniosły o pobiciu armii francuzkiej w Egipcie." — Wiadomo jest, iak gazety angielskie rozgłosiły, że przybyli do Londynu PP. Loke i Keir (pierwszy bywszy angielski w Neapolu konsul, drugi officyer austryacki) powiedzieli, że wiadomość o pobiciu Francuzow w Egipcie powzięli z ust posta pruskiego margrabiego Luchesini w Paryżu. Ale ten odwołnie w wczorayszym dzienniku *Obrońców oyczyny*, że on nigdy tego nie mówił.

Wczoray pierwszy konsul był znowu w Paryżu, i dawał ciału dyplomatyczne mu zwyczajne audyencye. Był mu także prezentowany admirał Grawioa, który dowodzi flottą hiszpańską w Brescie; przy nim znajdowało się wiele sztabofficyerów hiszpańskich. Bonaparte dał potem obiad dla ciału dyplomatycznego, a wieczorem do Malmalson powrócił. — Jene-

rał Macdonald, który w charakterze ambasadora do Kopenhagi iedzie, ma stamtąd z niektórymi zleceniami udadź się do Petersburga. Przeznaczenie to iednak zdaje się bydź teraz odmienione. Pomieniony generał bierze także liczny dwor z sobą do Kopenhagi.

Tuteyszy ambasador rofsyyski hrabia Kalitszew odwiedził wczoray naszą mennicę. W momencie gdy on wszystko oglądał bito medal, na którym z jedney strony był napis do koła: "*Alexander I. Imperator Rossyyski*;; w środku: „*Pokoy i przyiaźń między Francją i Rosją; w miesiącu Maiu 1801.*" Na drugiej stronie medalu było wyrażone słońce i kogut stojący na zegarze, iako godło chwały, i trwałości rzpłitey francuzkiej. Medal ten zaraz ofiarowano hrabi Kalitszewowi, który go z uniesieniem przyjął, i wyraził życzenie; że gdy w tym medalu nowy okazano dowód przyiaźni między Rosją i Francją aby nie odmieniono przeznaczenia tego urzędzenia, ponieważ z niego wszystkie oznaki chwały wychodzą.

Nasze uzbraiania do wylądowania do Anglii idą żywo. Kontraadmirał Villaret Joyeuse odiechał stąd do Brestu, Ob. Mis,

oiefy jest szefem iego sztabu głównego. Z Turynu przybyła do Paryża deputacya z podziękowaniem rządowi naszemu za ostateczne urządzenie Piemontu. — W Barcelonie 400 piechoty na okręty wsiadło. Procz tego donoszą stamtąd że generały kapitan Margrabia de Romana złożony został. Nasza korsarska fregata Psyche, która przy Teneryfie krąży, saięła w tamtey stronie 8 okrętów angielskich i portugalskich wielkiego szacunku. Generał cisalprński Pino odjechał stąd do swej dywizyi do Włoch. Dostał on w podarunku od naszego rządu przez ministra wojanego przepyszną parę pistoletów fabryki wersalskiej. — Dwa toskańskie bataliony zostały wcielone do legionów włoskich. Dzienniki nasze mówią, że terazniejszy papież miał posłać do Rosyi brewę upoważniającą iestestwo Jezuitów w tem państwie. Generał Leclerc, który dowodzi przeznaczoną przeciw Portugalii armii żyrondzką, wydał odciwę, że ta młodzież rekwiizycyjna, która się d. 10 maja przy armii nie stawia, na okręty rzpltey zabrana będzie. Dotychczasowi insurgenci w Korsyce użyli nakoniec przysięgę wierności konstytucyi. Rząd nasz kazał w drukarni rzpltey proces wybuchu d. 24 Grudnia drukować. Stosownie do rozkazu ministra pewną część go, który do prefkta departamentu Calvados posłał, powrocceni deportowani i inoi duchowni, którzy się zaprzysięgli wierności konstytucyi, i tego uczynić nie chcą, nie mogą cieszyć się prawami obywatela Francyi i Ci którzy przez powszechny wyrok usprawiedliwieoi zostali, i do Francyi powrocili, mają prawo głosowania, jeżeli woli ustaw zadoczyć czynią, i nie znajdują się na liście emigrantów. Amnestyonowani, którzy ieszcze pod okiem

zostaia, i oskarżeni o emigracya, którzy ieszcze zupełnie wymazanemi nie są, nie mogą głosować. — Towarzystwo miłości macierzyńskiej (Charite materne) już się urządziło zupełnie: 12 okręgów Paryża, mają teraz swędamy, którym powierzono wspieranie i szczególnieyszą pieczołowitość ubogich. Towarzystwo to zebrało już 30,000 fr. do swego rozrządzenia, które złożone są z dobrowolnych darów, i już jest w stanie utrzymania 225 nędznych matek. — Papiery rządowe spadły teraz na 55 fr. i 75 cen. Pogłoska o położeniu rzeczy pasznych w Egipcie, zdaie się, iż wicie przyczyniła się do tego spadku.

Z Rzymu d. 20. Kwietnia.

Ratyfikacya traktatu pokoju nienadesła ieszcze z Neapolu. Wojska francuskie w liczbie 15 tysięcy zajmują teraz obydwie prowincye Abbruzzo i część Puilli; wkraczając tam żadnego niedoświadczyły oporu.

Malta i wyspy Dalmackie nigdy tak dobrze jak teraz nie były w żywność opatrzone. Prawda, że na mocy nowego traktatu pokoju z portów neapolitanskich żadne tam zboże dowożone być nie może; lecz okręty wychodzące w wielkiej liczbie z tych portów statunkiem dla mocarstw sprzymierzonych w pewney wysokości od Anglików napotykanę bywają, którzy je do powyższy rzeczonych wysp zaprowadzają.

C E N A Z B O Ż

Na targu w Krakowie d. 26. Maja 1801

Kor. ec pszenicy . . .	st. pol.	34 do 36.
— Żyta . . .	— —	24 — 26.
— Jęczmienia . . .	— —	20 — 21.
— Owsa . . .	— —	10 — 11.
— Grochu . . .	— —	22 — 24.
— Kaszy jaglanej . . .	— —	34 — 36.

Miasto Chmielnik z caterema wsiami do niego należącemi w cyrkule Kieleckim letące jest do sprzedania, na ten S. Jan; życzący sobie nabydź ma się udać do JPana Rykaczewskiego mieszkającego w Chmielniku.

Z C. K. Zachodnio Galicyjskiego królowego Gubernium.

Przy mającym bydź regulowanym prowizorycznym Magistracie K. Miasta Żukowa względnie dekretu najwyższego nadwornego pod dniem 4 Września r. z. zapadłego, wypadł także obsadzić urząd syndyka z pensją roczną prowizoryczną 24. ry. 300.

Ci więc kompetenci, którzy pragną wspomniany urząd syndyka osiągnąć, niechaj się udadzą niepośredniczo do tutejszego C. K. Zachodnio-galicyjskiego Gubernium, a to w przeciągu sześciu tygodni, opatrzywszy proźby swe w dobre a przy swoito allegata. W Krakowie d. 17 Kwietnia 1811.

Jan Zink.

C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej.

Do wydanego pod 10tym p. m. obwieszczenia względem licytacji czopowego skarbowego Miasta Krakowa dnia 6 Lipca znówu odprawić się mający stosownie do najwyższego dekretu kancelaryi nadwornej pod d. 7nym t. m. dodatkowym ogłoszonym sposobem, że

Po 15to. Cena fiskalna wmiankowanego czopowego na 30 737 ryń. postanowiona.

Po 2gie. Ze zaliczenie summy arędowney na 1ed n miesiąc a gory tak dalece zostało obwarowane, iż przy dzierżawca niezaliczył summy na 1-tę przypadającej do dnia 3go każdego miesiąca, natychmiast spodziewać się ma oddalenia z posesyi, tu dzież

Po 3cie. Ze dzierżawca służyć powinien kaucją w gotowiznie lub zaręczeniu tylko na trzech miesięczną sumę arędowną. W Krakowie d. 15 Maja 1811.

Baron de Gallenfels, sekretarz.

Ponieważ na dniu 8 t. m. przy odprawianiu licytacji zawierania Paktu czyli krow doinych użytku przy Radłowskim folwarku żaden licytant nie melnował się; dla tego w tej okolicznosci powtornie licytacja na dzień 28 Julii a. c. wypisuje się. Licytanci a ter miejsce do trzecieletniej arędy na wytoczany dzień o godzinie 9 rana w C. K. prefekturze Radłowskiej urzędowney kancelaryi i t. m. jednak zapraszają się; aby k-żty życzący sobie arędy z wadium 200 ryń 36 kr. zapatrzonym był, bez którego zadatku iko arędowny dłużnik prypuszceniowu bydź nie może. Od tej arędy wyłącza się podług przepisow Zvdn. Pałum facti od każdej situki doiny krowy, których przystownie 36 situx jest, wynosi 6 ryń. Dalec kondycya mogą bydź zawiesz w Radłowskiej urzędowney kancelaryi czytane.

Z Urzędu C. K. kasalney Ekonom. Derekeyi. W Niepołomicach dale 9 Kwiecia 1801.

Tolski.

Nomine Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviae Galliciae Occidentalis media praesentis Edicti hisce insinuat: quod Gasp r Kremer contra omnes creditores & interessatos qui ad domum & fundum Mayzneroviarum in sectione III. Urbis hujus sub Nro. 82 situatum, jure aliquo gaudere existimarentur: puncto deductionis jurium suorum v l secus imponendi perpetui silentii libellum vorrazerit, iudiciumque opem quo ad id justitia exigit imploraverit. Cum autem Magistratus creditores & interestati de nomine & cognomine habitationis loco ignotos sint eo circa creditores omnes & interessati quirunque jus ad prefutas realitates sibi esse putarent, tenore praesentis decreti, sui Iudicii die 6 Augusti a c. hora 10 mat comparentum iuraque sua deducendum sub poena imponenti sibi perpetui silentii citantur. Datum Cracoviae d. 5 Mait 1801.

Egrotante Illme. Preside.

M Wohlmann.

W. Bartsch

Krzyzanowski.

Ex Consilio Mgstrus. C. R. Urbis Metrop. Cracoviae
Kuzkowski.

Per Magistratum Cæs. Reg. Civitatis Lublinois, medio præsentis publici Edicti notum redditur. Ad petitionem Judæi Jankiel Moszkowicz Creditoris jurevincensitæ domum ligneam hic Lublini in civitate judaica sub Nro. 117 sitam, & juxta actum detaxationis officiose erectum ad f. R. 68 xr. 15 æstimatam, Judæi Szyia Abramowicz Chaimowicz propriam, publicæ licitationi expositam esse, atque pro hac peragenda terminum pro die 25 Junii a. c. mane hora 9 in loco hujus Magistratus præfixum haberi, cum eo quod quæstionis domus non nisi erga paratam pecuniam intra 14 dies ad depositum Magistratuale comportandum plus offerenti disvendatur, quare etiam omnes in præfata domo hypothecarii creditores, quin specialem additionem præstolentur, pro eodem termino addantur, quo secus ii, qui se in hocce termino non sisterent, aut suas prætensiones ad hanc domum non insinuarent, nec contra emptorem, aut susceptorem ejusdem domus aliquod jus habere, sed suam satisfactionem ex alia debitoris substantia quærere debere sciant. Datum Lublini die 26 Martii 1801.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinois.

Fran. Krępski Scrius.

C. K. Sady szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznajmiają tym Edyktem Panu Kaletanowi Skopowskiemu: że Pani Maryanna Janiszewska u Sądów tych o sumię 3000 zł. pol. z prowizyą i kosztem prawnym załobę na niego podała i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosiła.

Gdy zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduje się, iemuż Kaletanowi Skopowskiemu adwokata tutejszego P. Bienkiewicza z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postawionym, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpoczęt się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przywołitym, sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcz. śnie przesiłał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniebdania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniey.

W Krakowie dnia 21 Kwietnia 1801.

B. Glunch, sekretarz.

Uchwałą najwyższą pod d. 28 p. m. Kwietnia raczył N. y. jasniejszy Pan dla lepszego ożywienia i podwyższenia handlu nadać dwom iarmarkom w Krakowie od 1520 do 31go Stycznia, i od 620 do 2020 Czerwca odprawiać się mającym wolności w 44tym § celnego Patentu pod dniem 2gim Stycznia wydanego zawarte, a główniejszym iarmarkom krajowym dozwolone.

Co się ztym z Cæs. Krol. Gubernium Galicyi zachodniey do powszechoey wiadomości podaie.

W Krakowie dnia 1520 Maja 1801.

Xięgarnia Jana Maya w Krakowie przyymie na prenumeratę sławnego poema Encidy Wirgiliusza. To poema czytane przez 18 wiekow, a moze cate od najstawniejszych autorow na dewizy rozebране, pełne wysokich myśli, przednich obrazów, wybornych prawideł, na którego pochwałę dosyć powiedziec, iż niesmiertelny Roufseau czytał go podług własnego wyznania 60 razy, wychodzi teraz w oczyszczeniu rymie przez Pana Marcjana Molskiego, którego piękność wiersza procz umieszczonych probek w prospekcie, którego w tejże Xięgarni dostać można znana jest ciekawem

z rozmaitych pism jego pomniejszych. Prenumerata na to dzieło kosztuje czerw. zł. dwa. Edycya jego będzie w 2 lub 3 tomach na hollenderskim papierze; ozdobiona rwarzą Wirgiliusza z paryżkiego sztychu wziętą z przydaniem wiadomości-o życiu jego i potrzebnemi przypiskami. Czas prenumeraty rociąga się tylko do ostatniego Sierpnia 1801.

Dać się uwiadomienie mającym akcyę w kopalni kruszczu w Gorach Olkuskich, iż przez usilne starania i nakłady zarządzających tą kopalnią akcyę ich ocalone zostały.

Zamiar tego przedsięwzięcia kopalni Olkuskiej był wielki, szlachetny, bo dążył do pożytku krajowego i powszechnego, lecz sposoby były tak słabe, że nie tylko pierwszego celu swojego osiągnąć nie mogły, ale nawet utraty akcyi złożonych przynieść były powinny. Zaufanie Króla i współziomków w prezesa tej kompanii prowadziło go do tego, aby się usilnie starał ochronić ich od szkody, gdy niemógł uczynić pożytku. Dla tego przez długie przeszedłszy trudności bo nawet sądowe i kosztowne procesy, z temi, którzy nakredyt brali produkta kopalni, doszło się do tego skutku, iż akcyę wszystkie mogą być powrocone. Co aby przyzwolicie i porządnie nastąpiło, wzywa się i uprasza wszystkich Akcyonistów aby na dzień 4 Lipca nadchodzącego raczyli przybyć do Krakowa osobiscie, lub przez swych plenipotentow; i rewersa na akcyę wyptacone przez kasyera kompanii dane złożyli.

Będzie w tym dniu sejsya w domu JX. Sotłyka bywszego Referendarza Kor. Dziekana kate. Krakowskiego a Prezesa tej kompanii tam wszysey uwiadomieni zostaną przez reiestra stosowne Billans całego rzeczy składu; i skutku tudzież nie odwrotnie akcyę swe odbiorą.

Magistrat Miasta Kazimierza niniejszym Edyktalem obwieszczeniem publiczność uwiadomia, iż licytacya, kleynotow, sreber, sukien męskich, pasow bogatych, bielizny stołowej, lansawtów, i obrazów, sztuk przednich Rzymskich, stolarszczwzny, miedzi, cyny, farfutów, fajansow, szkła, zegarkow, i innych ruchomości, tudzież szabel w srebro oprawnych, w mieście, tym Kazimierzu dnia 8go miesiąca Czerwca r. b. o godzinie 9 rano; tudzież kamienicy w ulicy Krakowskiej pod Nrem 78 stojącej, na gruncie teyże kamienicy dnia 15, 25 miesiąca i roku tyahże 1800 miesiąca Lipca r. b. o godzinie 9 rano; odprawić się będzie, żywołoy nabycia sobie tak mobilow iako i kamienicy po Jt. niegdy Walentym Janowskim radcy Kazimierskim pozostałych, winni się w czasie oznaczonym w teyże kamienicy pod Nrem 78 stawic, ci zaś o kondycjach sprzedarzy kamienicy w kancellaryi magistratuney każdego czasu dowiedzieć się mogą. Dan w Kazimierzu dnia 6go Maja 1801 roku.

Jan Dobrzański, prezes.

Szymon Rotkiewicz.

J. Nep. Wistocki.

Przez Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa do publiczney podaie się wiadomości, iż rzeczy ruchome po zmarłym Panu Antoniem Gröblu Kupcu, Drukarni, i Księgarzu tuteyszym pozostałe iako to: zegarki, rzeczy mosięzoe, miedziane, cyna, fajansy, zwierciadła, suknie, zelazne rzeczy, bielizna, obrazy; kopersatyahy, i inne sprzęty domowe, na dniu 5 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, w kamienicy pod Nrem 27 na ulicy Gódkiej stojącej, przez publiczną licytacyą, więcey dającemu za gotowę pieniądze sprzedawane będą.

Ochoję z tym kupic mający, mają się na wspomnionym po wyżej dniu, miejscu i godzinie znowdować. Dan w Krakowie d. 5 Maja.

W słabości J. W. Prezesa.

M. Wohlman.

V. Bartsch.

W. Lichocki.

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa.

Kozłowski.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż z rezolucyi Sadu wysokiego C. K. szlacheckiego Lubelskiego na żądanie sukcesorów niegdy JO. Anny z Sawichow Jabłonowskiej oprawia się publiczna w mieście Kocku licytacya, na której pozostałe rzeczy będą sprzedawane, iako to: zegary ściennie i stolowe, len ukraiński i przedzi, płutno wyrobione, wełna w roznych kolorach i gutunkach, drob folwarczny, msiągiz, miedź, cyna, żelazo, futra, obrazy, i portrety różney familii, lustra, książki, poiazdy, meble niektóre, dubasy, tyżwy z rekvizytami, świnię holenderskie i węgierskie. Po wyprzedaniu zaś tego wszystkiego przy końcu miesiąca teraź. Maia będzie sprzedawane bydło hollenderskie i szwycarskie, bawoty, owce hiszpańskie i angielskie. Kto by więc życzył sobie nabydź takowych rzeczy, ma przybydź na miejsce wyżej oznaczone każdego czasu.

Na mocy wyroku Prezesa sądu szlacheckiego Krakowskiego pod dniem 22 miesiąca Kwietnia 1801 zapadłego; drzewo w gatunku miękkim w lesie Zapowiedny zwanym, między Lipowcem i Chrzanowem w sitkach i siągach znawdujące się przez publiczną licytacyą na dniu 1 wsiwym Czerwca r. b. sprzedawane będzie. Zyczący zatem sobie tego nabywać, mają się w dniu wymienionym o godzinie 9 ranney w miejscu w którym drzewo złożone zostało, snaydować. W Krakowie d. 14 22 Maia 1801.
Dominik Raczynski komornik Olkuski.

C. K. Sady szlacheckie Krakowskie Galicvi Zachodniy oznajmują tym Edyktem publicznie: że Dorota Ostrowska Panna dnia 23 Czerwca 1798 roku z tego świata se-
sta, i że stan pozostałego po niej majątku summg 124 rzn. 24 kr., stan długow zaś summg 180 rzn. 30 kr. wynosi.

Gdy zaś C. K. Sady te o żadnym smartej sukcesorze prócz matki ie
i Maryanny, z Siemieńskich Ostrowskiej wiadomości nie mają; preto stosownie do §. 623 części II. prawa cywilnego zastępca maysy sukcesyonelney w osobie Pana adwokata Męciszewskiego jest ustanowiony. I ożyczyć prawo sukcesyvi do porośsney maysy tej mający wywają się: żeby w przeciągu roku jednego i nieszli seściu d. kłara-
cyą względem obciążenia lub zrzeczenia się dziedzictwa podali. Jezeli bowiem w termi-
nie wyznaczonym nikt się nie zgłosi, tedy milczenie za zrzeczenie się dziedzictwa
będzie uważane. W Krakowie d. 25 Listopada 1800.

Józef de Nikorowicz,

W. Roskoschny.

Karol de Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlach. Krakow. Galicvi Zachod:
Elsner.

Magistrat C. K. Miasta Kazimierza niniejszym Edyktem publiczność zauwia-
domia, iż na żądanie Karola Mazarckiego pokonywałcego dom w siedlisku żydow-
skim miasta Kazimierza pod liczbą 135 stojący. Żyła Izabela Kochen pokonanego
dziedziczny, z mocy wyroku swego w dniu 20 Kwietnia roku bieżącego do liczby 351
zapadłego, na dniu 16. 23 miesiąca Czerwca i 160 miesiąca Lipca roku teraźney, ze-
go, na gruncie tegoż domu powyżey wzmiantowanego o godzinie 9 ranney, przez
publiczną licytacyą nad summg zł. rzn. 91 kr. 30 z szacunku pochodzącą więcej da-
jącemu sprzedany będzie, a preto życzy sobie takowego domu nabyć mając się w
miejscu i czasie wyżej oznaczonym snaydować. Dan w Kasimierzu dnia 15 Ma-
a 1801 roku.

Jan Dobrzański Prezes,

Szymon Rutkiewicz,

M. Maczeński.

Ces. Krol. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicvi Zachodniy oznajmują tym
Edyktem Panu Karolowi Głębocickiemu: że Zofia i Dżutkich Głębocicki w zastępstwie
adwokata Niemetza usądów tych, oroznaczenie od stołu i łoża, żałobę na niego
podała, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga prosida.

Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżalowany zostałeś, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych, znajdziesz się, oemuz adwokata tutejszego K. sprza Męciszewskiego z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stobowiąże do przepisu ustawy sądowej rozpocząć się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyśwoitym, to jest w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego patrona obrał, tego Sądem tutejszym wymieni i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność i zaniehdania wyniknąc mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. Praw przypisać być winien.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Jozef de Cronenfels,

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow: Galicyi Zabodniay.

W Krakowie dnia 7. Kwietnia 1801.

Weinmann.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Adamo Krasinski, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur. quod nimirum Gsa Angela Krasinska ad Forum hocce adversus eum in causa puncto rescindendæ Complationis ac 1782 decennidæque solutionis summe 30,000 fl. p. cum usuris Libellum porrexerit, Judicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Madann J. U. D. insius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, eumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur, ut intra 9. dies aut ipsa exceptionem hic Fori exhibeat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacita esse judicaverit, ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelus sibimet ipsi imputandas habebit. Ita enim sentiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Witt rff.

Gruszecki:

Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 10 Martii 1801.

Sahaneck.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniay Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że dobra Jurkow i Strzatków do m. lsy krydalney imattergo Piotra Ozarowskiego należące, w cirkule Kieleckim leżące przez publiczną licytacją na rok jedyn w dzierżawę wypuszczone będą, i że kwota szacunkowa dzierżawy roczney z dobr Jurkows w Summis . . . 20,000 zł. pol.
z dobr Strzatkowa . . . 9,000 zł. pol. jest ustanowiona.

Ktokolwiek zatem dobr tych w dzierżawę sobie życzy, ma się dnia 27 Czerwca o godzinie 9 zrana w C. K. sądach tutejszych zawiadować, gdzie k. z. temu wolno zastawiać się warunki dzierżawy i inwentarze na dni 3 przed licytacją przyzrząć sobie w sądowej registraturze. W Krakowie dnia 9 Maja 1801.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrastiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniay.

Elsner.

Ces. Krol. Sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że dobra Jedlińsko z przynależnościami do masy zadłużonej Wilhelma Jakobsona należące i na trzy części podzielone, iako to:

- a) Miasteczko Jedlińsko z folwarkiem wsi Jedlonka i przynależnościami iako to: rolami i młynem Sisuwek, wioskami Nowa Wola i Wola Gutowska.
- b) Folwark Gutów z przyległą wioską Grot i młynem tamże będącym.
- c) Folwark Zawady, na rzecz wierzycielow do rzeczoney masy zadłużoney ubiegających się, więcey dajacemu na lat trzy za kontraktem dzierżawnym w posesyją od dnia 1 Lipca r. b. zaczynającą się wypuszczone będą, z tym jednak warunkiem: iż gdyby w tym czasie przeciągu tenże klucz dobr albo jedna lub druga część po upłynionym pierwszym dzierżawy roku, za kupna kontraktem w cenie dla masy nayprzychylniejszy sprzedana została, posesyja dzierżawna, po upłynionym roku całym od dnia zawartego z kupcem przyszłym kontraktu, ustanie.

Ktokolwiek tedy jedney lub drugiej części albo całego klucza dobr z dzierżawną posesyją sobie życzy, ma się dnia 18 Czerwca r. b. o godzinie 9 rano w Rademiu w kancelarji zlamskiej przed komornikiem Radomskim Maksymilianem Mireckim iako kommissarz do aktu licytacji delegowanym stawić, gdzie oraz warunki przymaiającym bydź zawartym kontrakcie dzierżawnym ogłoszone będą, a które nawet tak iako i inwentarze dobr przed odprawiać się mająca licytacyą u komornika rzeczoney wolno jest przyrzyc sobie. W Krakowie dnia 14 Kwietnia 1801.

Josef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.
Münch Sekr.

Per Cæs. Reg. Forum Nobil. Lublinen. Gallicia Occidentalis omnibus & singulis notum redditur, petentæ Dnæ. Martianna Janiszowska matris tutricæ, & Michaeli Zgliczyński contutore Josephi Janiszowski relicta post fata Joannis Janiszewski minorennis filii, sine subhastandæ ville Łukawka in circulo Lublinen, stæ 38,465 fo. juxta inventarium ab emendi cupidis in gremiali registratura inspiciendum assumatæ ad pacificanda onera relictae matris in Cæs. hocce Fora Nob. terminos primum in 26 Junii a. c. secundum in 19 Aug. a. c. tertium in 14 gbris a. c. præfigi, ubi plus offerens ad mentem §. 436 Cod. Jud. credita bonis his inhærentia pro ratha præ ii oblata in se recipere tenebitur, siquidem creditores stipulatam forte ante enuntiationem crediti, solutionem accipere detrectent. Quare hoc modo etiam omnes defuncti Joannis Janiszewski, in præfatis bonis Łukawka hypothecarij creditores pro primo termino in 26 Junii a. c. præfixo hora 10 matutina, quin spatialem additionem præstolentur, additatur eo addito quod ii qui se intra præfixum huncce terminum non insinuaverint, nec contra emptorem, aut susceptorem ejusmodi boni, nec contra seu ad ipsorum bonum, jus amplius habere, sed suam satisfactionem, ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui substancia quærere debere sciant. Datum Lublini die 21 April. 1801. 5905 & 5378.

Witorff.

Brożowski

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublin. Gallicia Occid.
Sahaneck.

Od kameralny Prefektury Czernichowski daie się do wiadomości, że tuteyszy wiślaney Łow Ryb przy tuteyszym brzegu, iako i w Kłokoczynie leżące Jezioro, na 3 następujące lata, to jest o 24 Iunii 1801 aż do 1804 naywięcey dajacemu zalicytowane będzie, życzący licytanci mają i dnia miesiąca Junii rano o 9 godzinie w tuteyszej kancelarji znajdować się, pretium fiski 31 Zł. Ryń. ich obicacania wprzód złożonego wadium do protokołu podają.